
RK-21-2024-63

počet stran: 2
počet příloh: 3

Střednědobý výhled rozpočtu Kraje Vysočina na roky 2025 až 2027

pro: jednání rady kraje č. 21/2024 dne 11. 6. 2024
zpracoval: P. Benešová, H. Sošková, H. Martinů
předkládá: P. Tulis

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina
Předmět: Střednědobý výhled rozpočtu Kraje Vysočina na roky 2025 až 2027

Popis problému:

Kraj je podle § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů, povinen sestavovat střednědobý výhled rozpočtu. Jedná se o pomocný
nástroj, který slouží pro střednědobé finanční plánování rozvoje hospodaření kraje. Sestavuje se
na základě uzavřených smluvních vztahů a přijatých závazků zpravidla na 2 až 5 let následujících
po roce, na který se sestavuje roční rozpočet.
Střednědobý výhled rozpočtu obsahuje souhrnné základní údaje o příjmech a výdajích,
o dlouhodobých závazcích a pohledávkách, o finančních zdrojích a potřebách dlouhodobě
realizovaných záměrů. 
Tento střednědobý výhled rozpočtu je rovněž každoročně předkládán Evropské investiční bance,
která požaduje jeho sestavení nejméně v tříletém horizontu.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Ekonomický odbor sestavil ve spolupráci se správci kapitol a finančními manažery jednotlivých
projektů Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025, 2026 a 2027.
Výsledná podoba střednědobého výhledu rozpočtu je ovlivněna makroekonomickými predikcemi
na následující roky (míra inflace, tempo růstu ekonomiky, apod.). Významný vliv na rozpočty
v jednotlivých letech budou mít i další možnosti programového období 2021 - 2027.
Schvalovaný střednědobý výhled rozpočtu Kraje Vysočina na roky 2025, 2026 a 2027 je obsažen
v materiálu RK-21-2024-63, př. 1.
Materiál kromě schvalované části (příloha č. 1) obsahuje i část informativní (příloha č. 2 a příloha
č. 3). V podkladovém materiálu RK-21-2024-63, př. 2 je uveden podrobnější přehled příjmů,
výdajů a financování, v podkladovém materiálu RK-21-2024-63, př. 3 jsou specifikovány
předpokládané příjmy a výdaje projektů spolufinancovaných z prostředků Evropské unie, které
jsou realizovány v rámci rozpočtové kapitoly Evropské projekty.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
doporučuje
zastupitelstvu kraje:

schválit Střednědobý výhled rozpočtu Kraje Vysočina na roky 2025, 2026 a 2027 dle

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-21-2024-63pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-21-2024-63pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-21-2024-63pr03.pdf


materiálu  RK-21-2024-63, př. 1;
vzít na vědomí přehled příjmů, výdajů a financování dle materiálu RK-21-2024-63, př. 2
a přehled předpokládaných příjmů a výdajů kapitoly Evropské projekty dle materiálu RK-21-
2024-63, př. 3.

odpovědnost: Odbor ekonomický
termín: 30. 6. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-21-2024-63pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-21-2024-63pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-21-2024-63pr03.pdf

